
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  34   Del  05-04-2017

Oggetto:DONAZIONE PARROCCHIA S. ALESSANDRO I PAPA. DETERMINAZIONI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  cinque del mese di aprile alle ore 18:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
- che il Parroco della Parocchia di S. Alessandro I Papa di Corfinio, in Provincia dell’Aquila, Don
Vincenzo Paura, ha contattato telefonicamente il Sindaco del Comune di Vallo di Nera,
comunicandole che la propria comunità parrocchiale aveva raccolto dei fondi da destinare alle
popolazioni colpite dal sisma;
- che la scelta è caduta sul Comune di Vallo di Nera, in quanto ente di montagna di piccole
dimensioni;
- che, conseguentemente, in data 04.04.2017 il Comune di Vallo di Nera ha ricevuto un bonifico
bancario dell’importo di € 1.100,00 dalla suddetta Parrocchia di S. Alessandro I Papa di Corfinio, in
Provincia dell’Aquila;



COMUNE DI VALLO DI NERA

CONSIDERATO il nobilissimo e generoso gesto di solidarietà e fratellanza posto in essere dalla
comunità di Corfinio, a cui si esprime la più profonda gratitudine;

RITENUTO di accettare la liberalità, per destinarla ad attività sociali di sostegno alla ricostruzione
anche morale della popolazione, duramente provata dal sisma;

TENUTO CONTO che la Scuola Secondaria di primo di grado del territorio ha elaborato un
interessante progetto di attività extra scolastiche, tra cui un laboratorio teatrale, ecc;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 D. Lgs. 26772000;

VISTO il TUEL;

VISTO lo Statuto comunale dell’Ente;

CON voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di accettare il contributo di € 1.100,00 donato dalla Parrocchia  di S. Alessandro I Papa di Corfinio,
in Provincia dell’Aquila, esprimendo la più profonda gratitudine per il nobile gesto.
Di destinare il suddetto contributo ad attività sociali di sostegno alla popolazione, tra cui il progetto
di attività laboratoriali e teatrali extrascolastiche della scuola Secondaria di Primo Grado di Vallo di
Nera.
Di inviare la presente delibera al Parroco della Parrocchia di S. Alessandro I Papa di Corfinio, in
Provincia dell’Aquila Don Vincenzo Paura, per ringraziarlo direttamente chiedendogli di esprimere
una sentita riconoscenza a tutta la comunità.
Di intessere rapporti di amicizia tra la Comunità di Corfinio e quella di Vallo di Nera, per dare
continuità al gesto di solidarietà e fratellanza.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Ricci Alessandra

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere  sotto il profilo della
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 05-04-2017 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 12-04-17 al 27-04-17, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 1588 in data 12-04-17, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-17 F.to RICCI ALESSANDRA
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-17 RICCI ALESSANDRA

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 12-04-17 al 27-04-17.

E' divenuta esecutiva il giorno  05-04-17:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      RICCI ALESSANDRA

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 05-04-2017 - Pag. 3


